[image: C:\Users\VissonovSV\Downloads\1200px-RUS_Murmansk_COA.svg.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

[bookmark: ТекстовоеПоле1][bookmark: ТекстовоеПоле2]  .  .                                                                                                            №     

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)
по приведению уровня финансирования услуг по спортивной подготовке по видам спорта к 2025 году в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки и программ спортивной подготовки

[bookmark: _GoBack]     Во исполнение пункта 4 Перечня поручений Президента Российской Федерации от 11.06.2017 № Пр-1121 по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта 23.05.2017, в целях реализации мер, предусматривающих обеспечение соблюдения федеральных стандартов спортивной подготовки в муниципальных учреждениях города Мурманска, осуществляющих спортивную подготовку по видам спорта:
     1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по приведению уровня финансирования услуг по спортивной подготовке по видам спорта к 2025 году в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки и программ спортивной подготовки согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.

Глава администрации
города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев

Приложение
к распоряжению администрации
города Мурманска
от__________ № __________

План
мероприятий («дорожная карта») по приведению уровня финансирования
услуг по спортивной подготовке по видам спорта к 2025 году в соответствии
с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки
и программ спортивной подготовки

	Реализация настоящего Плана мероприятий («дорожной карты») по приведению уровня финансирования услуг по спортивной подготовке по видам спорта к 2025 году в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки и программ спортивной подготовки (далее – План мероприятий («дорожная карта»)) направлена на обеспечение финансирования муниципальных учреждений, подведомственных комитету по физической культуре и спорту администрации города Мурманска (далее – соответственно подведомственные учреждения, комитет), и осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки и программ спортивной подготовки в полном объеме.
     Значения показателей уровня финансирования услуг по спортивной подготовке, осуществляемых подведомственными учреждениями, позволяют отслеживать динамику проводимой работы.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Срок исполнения

	1.
	Планирование бюджетных ассигнований комитету в бюджете муниципального образования город Мурманск на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов и последующие годы с учетом субсидий федерального / регионального бюджета, предоставляемых на обеспечение финансирования федеральных стандартов спортивной подготовки по видам спорта
	Комитет
	с 2019 по 2025 год

	2.
	Внесение изменений в постановление администрации города Мурманска от 10.11.2017 № 3601 «Об утверждении муниципальной программы города Мурманска «Развитие физической культуры и спорта» на 2018 - 2024 годы» в части предоставления субсидий подведомственным учреждениям на обеспечение выполнения муниципального задания с учетом 100 % обеспечения финансирования федеральных стандартов спортивной подготовки по видам спорта
	Комитет
	до 2025 года

	3.
	Поэтапное обеспечение доли занимающихся в подведомственных учреждениях с учетом 100 % обеспечения требований федеральных стандартов спортивной подготовки по видам спорта в соответствии с приложением к настоящему Плану мероприятий («дорожной карте»)
	Комитет
	При внесении изменений в муниципальные задания

	4.
	Разработка и утверждение Положения об осуществлении контроля за соблюдением подведомственными учреждениями федеральных стандартов спортивной подготовки в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Комитет
	2019 год

	5.
	Методическое сопровождение деятельности подведомственных учреждений в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки и программ спортивной подготовки
	Комитет
	Постоянно

	6.
	Мониторинг результатов деятельности подведомственных учреждений в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки и программ спортивной подготовки
	Комитет
	До 1 апреля года, следующего за отчетным

     Ожидаемыми результатами реализации Плана мероприятий («дорожной карты») являются:
     - увеличение числа представителей города Мурманска в спортивных сборных командах Мурманской области по видам спорта;
     - улучшение спортсменами города Мурманска спортивных достижений;      - увеличение количества завоеванных призовых мест (медалей) на региональных, межрегиональных и всероссийских спортивных соревнованиях;      - увеличение числа занимающихся на тренировочных этапах, этапах совершенствования спортивного мастерства к общему числу занимающихся, укрепление материально-технической базы, обеспечение спортивным инвентарем и оборудованием в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки;
     - доведение до уровня финансирования услуг по спортивной подготовке по видам спорта к 2025 году до 100% обеспечения требований федеральных стандартов спортивной подготовки и программ спортивной подготовки в соответствии с целевыми показателями (индикаторами), отраженными в приложении к Плану мероприятий («дорожной карте»).

Приложение к Плану мероприятий
(«дорожной карте»)

«Дорожная карта» по обеспечению финансирования услуг по спортивной подготовке по видам спорта
к 2025 году в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки
и программ спортивной подготовки в учреждениях, подведомственных комитету
по физической культуре и спорту администрации города Мурманска

	№ п/п
	Наименование вида спорта
	Этап спортивной подготовки по виду спорта
	Базовый норматив затрат (тыс. руб.) на 1 спортсмена
	Коэффициент, учитывающий проведение тренировочных мероприятий в стационарных условиях
	Базовый норматив затрат с учетом коэффициентов ТЭ/НП (тыс. руб.)
	Уровень финансирования услуг по спортивной подготовке, в процентах

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Биатлон
	этап начальной подготовки
	245,98
	0,27064
	66,57
	43
	43
	43
	55
	65
	87
	100

	тренировочный этап
	874,33
	0,53218
	465,30
	50
	50
	50
	55
	65
	87
	100

	этап совершенствования спортивного мастерства
	1 097,29
	1
	1097,29
	56
	56
	56
	55
	65
	87
	100

	этап высшего спортивного мастерства
	1 404,67
	1
	1404,67
	55
	55
	55
	55
	65
	87
	100

	2
	Лыжные гонки
	этап начальной подготовки
	160,65
	0,27064
	43,48
	43
	43
	43
	55
	65
	87
	100

	тренировочный этап
	748,29
	0,53218
	398,22
	50
	50
	50
	55
	65
	87
	100

	3
	Хоккей с мячом
	этап начальной подготовки
	148,40
	0,27064
	40,16
	20
	20
	20
	55
	65
	87
	100

	тренировочный этап
	728,74
	0,53218
	387,82
	27
	27
	27
	55
	65
	87
	100

	этап совершенствования спортивного мастерства
	691,91
	1
	691,91
	40
	40
	40
	55
	65
	87
	100

	4
	Легкая атлетика
	этап начальной подготовки
	164,26
	0,27064
	44,46
	20
	20
	20
	55
	65
	87
	100

	тренировочный этап
	703,42
	0,53218
	374,34
	27
	27
	27
	55
	65
	87
	100

	этап совершенствования спортивного мастерства
	1052,69
	1
	1052,69
	41
	41
	41
	55
	65
	87
	100

	этап высшего спортивного мастерства
	1680,60
	1
	1680,60
	51
	51
	51
	55
	65
	87
	100

	5
	Конькобежный спорт
	этап начальной подготовки
	197,10
	1
	197,10
	20
	20
	20
	55
	65
	87
	100

	тренировочный этап
	748,69
	0,53218
	398,44
	28
	28
	28
	55
	65
	87
	100

	этап совершенствования спортивного мастерства
	866,21
	1
	866,21
	41
	41
	41
	55
	65
	87
	100

	этап высшего спортивного мастерства
	995,55
	1
	995,55
	51
	51
	51
	55
	65
	87
	100

	6
	Баскетбол
	этап начальной подготовки
	140,96
	0,27064
	38,15
	20
	20
	20
	55
	65
	87
	100

	тренировочный этап
	682,13
	0,53218
	363,02
	39
	39
	39
	55
	65
	87
	100

	7
	Художественная гимнастика
	этап начальной подготовки
	165,97
	0,27064
	44,92
	20
	20
	20
	55
	65
	87
	100

	тренировочный этап
	707,62
	0,53218
	376,58
	40
	40
	40
	55
	65
	87
	100

	этап совершенствования спортивного мастерства
	764,36
	1
	764,36
	46
	46
	46
	55
	65
	87
	100

	8
	Спортивная борьба
	этап начальной подготовки
	146,83
	0,27064
	39,74
	20
	20
	20
	55
	65
	87
	100

	тренировочный этап
	684,47
	0,53218
	364,26
	39
	39
	39
	55
	65
	87
	100

	9
	Художественная гимнастика
	этап начальной подготовки
	165,97
	0,27064
	44,92
	16
	16
	16
	55
	65
	87
	100

	тренировочный этап
	707,62
	0,53218
	376,58
	39
	39
	39
	55
	65
	87
	100

	этап совершенствования спортивного мастерства
	764,36
	1
	764,36
	46
	46
	46
	55
	65
	87
	100

image1.png
W

Y
<—

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

.

.

№

Об утверждении

П

лана мероприятий («дорожной карты»)

по приведению уровня финансирования услуг

по

спортивной

подготовке

по видам спорта

к 2025 году

в соответствии с требованиями

федеральных

стандартов

спортивной

подготовки и программ

спортивной

подготовки

В

о

исполнение

пункт

а

4

Перечня поручений Президента Российской

Федерации

от

11

.0

6

.201

7

№ П

р

-

1121 по итогам

заседания Совета при

Президенте Российской Федерации по развитию физической

культуры и спорта

23.05.2017, в целях реализации мер, предусматривающих обеспечение

соблюдения федеральных стандартов спортивной подготовки в муниципальных

учреждениях города Мурманска, осуществляющих спортивную подготовку по

видам спорта

:

1.

Утвердить

П

лан мероприятий («дорожную карту») по приведению

уровня финансирования услуг по спортивной подготовке по видам спорта к

2025 году в соответствии с требованиями федеральных

стандартов спортивной

подготовки и программ спортивной подготовки согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Отделу информационно

-

технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее поста

новление с приложением на официальном сайте

администрации города Мурманска в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего

распоряжения

возложить на

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.

Глава администрации

города Мурман

ска

А.И. Сысоев

        АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА     Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е            .     .                                                                                                                   №                Об утверждении  П лана мероприятий («дорожной карты»)   по приведению уровня финансирования услуг   по   спортивной   подготовке  по видам спорта   к 2025 году   в соответствии с требованиями   федеральных  стандартов   спортивной   подготовки и программ   спортивной   подготовки                 В о   исполнение   пункт а   4  Перечня поручений Президента Российской  Федерации  от  11 .0 6 .201 7   № П р - 1121 по итогам  заседания Совета при  Президенте Российской Федерации по развитию физической  культуры и спорта  23.05.2017, в целях реализации мер, предусматривающих обеспечение  соблюдения федеральных стандартов спортивной подготовки в муниципальных  учреждениях города Мурманска, осуществляющих спортивную подготовку по  видам спорта :             1.  Утвердить  П лан мероприятий («дорожную карту») по приведению  уровня финансирования услуг по спортивной подготовке по видам спорта к  2025 году в соответствии с требованиями федеральных  стандартов спортивной  подготовки и программ спортивной подготовки согласно приложению к  настоящему постановлению.     2. Отделу информационно - технического обеспечения и защиты  информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить  настоящее поста новление с приложением на официальном сайте  администрации города Мурманска в сети Интернет.   3. Контроль за выполнением настоящего  распоряжения   возложить на  заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.           Глава администрации   города Мурман ска                                                                                   А.И. Сысоев